



Taps Børnehave
Ødisvej 18
6070 Christiansfeld
Tlf. 79797708

Kontoret: 20349750
gibr@kolding.dk

ring eller kom og besøg os

link til hjemmeside:

link til facebook:

Velkommen til Taps Børnehave



En pjece om Taps Børnehave

Kom og vær en del af Taps Børnehave

Forældrebestyrelsen i Taps børnehave byder nye familier velkommen. Vil I være med i børnehavens sociale fællesskab og give Jeres børn mange positive oplevelser og udviklingsmuligheder i et sjovt og inspirerende miljø?

Forældrebestyrelsen har udarbejdet denne pjece, som fortæller lidt om, hvorfor vi synes, I skal vælge vores børnehave.

Vi håber, I vil tage imod vores invitation og komme og se og opleve vores dejlige institution.

Med venlig hilsen

Forældrebestyrelsen
Taps Børnehave

Lav legeaftaler i weekender med børn, som er lidt udenfor i gruppen og som kunne ønske sig at blive ven med dit barn.

Effekt

Du har nu givet et andet barn bedre forudsætninger for at skabe legerelationer i børnehaven. Desuden kan børn med meget anderledes baggrund og forudsætninger ofte være en berigende gave for dit eget barn.



Når forældre taler sammen, er det med til at knytte bånd mellem børnene.

Deltag i børnehavens forældremøder, legepladsdag og forældrearrangementer, hvor I har mulighed for at lære hinanden og hinandens børn at kende.



Effekt

Du får større forståelse for dit eget barns samspil med de andre børn. Dit barns sociale kompetencer og rummelighed udvikles.

Eksempel: vi har gode erfaringer med at de legerelationer, der starter på disse arrangementer videreudvikles både hjemme og i børnehaven til venskaber.

Hjælp børnene til at lege videre, når du henter dit barn.

Når du henter dit barn er det ofte midt i en leg – nogle gange med kun et barn.

Eksempel: hjælpe barnet med at finde en anden at lege med eller lege videre alene. Hvis det andet barn ikke ønsker dette så husk at hjælpes ad med oprydningen, inden du tager dit barn med hjem

Effekt

Det andet barn føler sig ikke forladt og kommer ikke til at stå alene med oprydningen, hvilket er en god afslutning på en leg



Fødselsdage fremmer fællesskab

Hvis du vil invitere hjem til dit barns fødselsdag så inviter alle børnene i en årgang – eller alle pigerne/drengene

Effekt

Ingen føler sig forbigået, når børnene snakker sammen om festen dagen efter i børnehaven.

Du er rollemodel for dit barn



Tal pænt om andre børn og voksne i dit barns nærvær. "Små kopper har også ører". Din måde at omtale andre på smitter af på dit barns måde at omgås andre (barnets sociale kompetencer). Snak om at alle er forskellige og alle er værdifulde.

Hvis du passer på mit barn, passer jeg også på dit barn

Tid og overskud til andre folks børn er ikke altid det nemmeste i en travl hverdag. Men det behøver ikke at kræve så meget.

Eksempel:

Dit barn skal vinke farvel til dig. Ved siden af står et andet barn alene. Tag begge børn med i vinkeriet.



Effekt

Du har nu inkluderet et andet barn i at vinke og samtidig givet begge børn en at lege med, når du er taget afsted.